## Stadt Rudolstadt

Der Bürgermeister

## Amtliche Bekanntmachung

Einladung zur 48. Sitzung des Stadtrats am Donnerstag, den 29.02.2024 um 17:00 Uhr im Sitzungssaal, Markt 7, 07407 Rudolstadt

## **Tagesordnung**

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung für den öffentlichen Teil
- 3. Genehmigung des Protokolls der Sitzung des Stadtrats vom 25.01.2024
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Bericht der Ausschussvorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Die Stadt Rudolstadt unterstützt die Initiative "Weltoffenes Thüringen"!
- 8. Bericht über den Sachstand der Umsetzung des Brandschutzbedarfsplans der Stadt Rudolstadt
- 9. Integration der Löschgruppen Ammelstädt und Geitersdorf in umliegende Feuerwehrstandorte
- 10. Änderung der Anlage 2 zur Entgeltordnung für die Benutzung von Räumen, Anlagen sowie Freiflächen samt Inventar in öffentlichen Einrichtungen und Verwaltungseinrichtungen sowie der Grund- und Regelschulen der Stadt Rudolstadt (RuEntgO) vom 16.12.2010
- 11. Bebauungsplan Nr. 17 "Schaalaer Kaserne" (5. Änderung) Beschluss zur Änderung des Bebauungsplanes; Billigungs- und Offenlegungsbeschluss
- 12. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 6 der Stadt Rudolstadt "Sondergebiet (SO) Seniorenwohngemeinschaft Remda" – Beschluss zur Aufstellung, zur parallelen Änderung des Flächennutzungsplanes sowie zur Durchführung der frühzeitigen Beteiligung
- 13. Bebauungsplan Nr. 34 "Sondergebiet (SO) Freiflächen-Fotovoltaikanlage ehem. Deponie Debragraben"/ parallele Änderung des Flächennutzungsplanes Beschluss zur Änderung des Geltungsbereiches, Billigungs- und Offenlegungsbeschluss
- 14. Deckung überplanmäßige Ausgaben zum Ausbau der Hopfgartenstraße mit Dorfplatz im OT Teichröda
- 15. Deckung außerplanmäßige Ausgaben zur Sanierung und Gestaltung des Marktplatzes im OT Remda
- 16. 2. Änderung zur Hauptsatzung der Stadt Rudolstadt (RuHauptS) vom 03.06.2022

- 17. Neufassung der "Satzung der Stadt Rudolstadt über die Gebühren für die Benutzung der Stadtbibliothek (RuBiboGebS)"
- 18. Anfragen der Stadtratsmitglieder und Ortsteilbürgermeister
- II. Nichtöffentlicher Teil

Jörg Reichl Bürgermeister Herbert Wirkner Stadtratsvorsitzender